
    LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS

SPRENDIMAS
DĖL NACIONALINIO VĖŽIO INSTITUTO VEIKLOS PERSPEKTYVŲ

2023 m. kovo 22 d.  Nr. 111-S-
Vilnius

Lietuvos Respublikos Seimo Sveikatos reikalų komitetas,

atsižvelgęs į  Nacionalinio  vėžio  instituto  darbuotojų  prašymą  inicijuoti  diskusiją  dėl

Nacionalinio vėžio instituto teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų vystymo plano, 2023 m.

kovo  8  d.  surengė  Komiteto  išvažiuojamąjį  posėdį  į  Nacionalinį  vėžio  institutą  ir  Vilniaus

universiteto ligoninės Santaros klinikas,

išklausęs ir įvertinęs  Komiteto posėdyje pristatytą Sveikatos apsaugos ministerijos, Vilniaus

universiteto  Medicinos  fakulteto,  Nacionalinio  vėžio  instituto,  Vilniaus  universiteto  ligoninės

Santaros klinikų, Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos informaciją,

pažymi,  kad  ilgą  laiką  Nacionalinio  vėžio  instituto  atžvilgiu  buvo  vykdoma  nenuosekli

politika, įstaiga  buvo nuolat pertvarkoma, ne kartą keitėsi Nacionalinio vėžio instituto teisinė forma,

statusas,  pavaldumas,  todėl  nėra  pakankamai  užtikrinamas  veiklos  tęstinumas.  Jau  kelis  metus

Nacionaliniam vėžio institutui vadovauja laikinai pareigas einantis direktorius, laikinumas neigiamai

veikia  visus  darbuotojus,  nes  sukuria  nesaugumo,  neužtikrintumo  dėl  savo  ateities  jausmą,  dalis

darbuotojų išėjo iš darbo,

pastebi, kad Nacionalinio vėžio instituto veiklos prioritetai susiję su mokslu (mokslinių tyrimų

vykdymas,  aukšto  lygio  mokslinės  produkcijos  užtikrinimas,  mokslo  iniciatyvų  ir  tarptautiškumo

skatinimas), o pagrindinis Nacionalinio vėžio instituto organas – Mokslo taryba,

atkreipia dėmesį, kad Nacionalinis  vėžio institutas neužtikrina asmens sveikatos priežiūros

paslaugų daugiaprofiliškumo ir asortimento, paslaugų teikimas regresuoja,  nes kai kurių paslaugų

suteikiama  labai  mažai  arba  visai  neteikiamos,  kai  kurios  paslaugos  dubliuojamos  su  Vilniaus

universiteto ligoninės Santaros klinikų teikiamomis paslaugomis, todėl pacientai linkę rinktis kitas

daugiaprofilines  paslaugas  teikiančias  ir  inovacijas  diegiančias  įstaigas,  prarandama  lyderystė

onkologijos srityje, 

pažymi,  kad  Nacionalinio  vėžio  instituto  teikiamų  specializuotų  onkologijos  paslaugų  ir

gydomų pacientų skaičius kasmet mažėja, daugiausia suteikiama onkologijos radioterapijos paslaugų

(45  proc.  visų  šalies  paslaugų).  Tikėtina,  kad  nedarant  jokių  pertvarkų,  pacientų  srautus  į

Nacionalinio  vėžio  institutą  dar  labiau  sumažins  Vilniaus  universiteto  ligoninės  Santaros  klinikų

statomas  Pažangios  terapijos  centras,  kuris  ateityje  turėtų  užtikrinti  pažangų  onkologinių  ligų

gydymą,

Elektroninio dokumento nuorašas



2

konstatuoja,  kad  pagrindinis  Nacionalinio  vėžio  instituto  veiklos  finansavimo  šaltinis  –

privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšos, šiomis lėšomis dengiamos ne tik sveikatos

priežiūros  paslaugų  teikimo,  bet  ir  išlaidos,  susijusios  su  Nacionalinio  vėžio  instituto  vykdomu

moksliniu darbu.

Komitetas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Seimo statuto 65 straipsniu

n u s p r e n d ž i a:

1. Siūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei:

1.1.  Pritarti  siūlymui,  kad  ateityje  Nacionalinis  vėžio  institutas  veiktų  kaip  valstybinis

mokslinių  tyrimų  institutas,  kurio  sudėtyje  būtų  klinika  klinikiniams  tyrimams  asmens  sveikatos

priežiūroje atlikti.  Klinikinių tyrimų vykdymui minėtoje klinikoje nustatyti reikalingą lovų skaičių

Nacionaliniame  vėžio  institute arba  Vilniaus  universiteto  ligoninėje  Santaros  klinikose  pagal

Nacionalinio  vėžio  instituto ir  Vilniaus  universiteto  ligoninės  Santaros  klinikų  sutartį,  sudarant

galimybę instituto veikloje naudoti visos šalies mokslinį bei technologinį potencialą.

1.2. Nacionalinio vėžio instituto turimą infrastruktūrą ir išteklius asmens sveikatos priežiūros

paslaugoms teikti  integruoti  į  bendrą Vilniaus  universiteto  ligoninės  Santaros  klinikų  struktūrą ir

sudaryti  galimybes,  teikiant  pacientams asmens sveikatos  priežiūros  paslaugas,  efektyviai  naudoti

mokslinį, klinikinį, technologinį potencialą.

1.3.  Siekiant  patogesnio  medikų  ir  pacientų  judėjimo  tarp  Nacionalinio  vėžio  instituto  ir

Santaros klinikų padalinių,  fiziškai  sujungti  šių įstaigų statinius,  pvz.  įrengus galeriją  (koridorių),

jungiantį pastatus.

1.4.  Kuo   skubiau  organizuoti  viešą  konkursą  nuolatinėms  Nacionalinio  vėžio  instituto

direktoriaus pareigoms užimti.

1.5. Jeigu būtų priimtas sprendimas dėl Nacionalinio vėžio instituto ir Vilniaus universiteto

ligoninės Santaros klinikų sujungimo, dabartiniame Nacionalinio vėžio instituto pastate toliau plėtoti

labiausiai  išvystytas  populiariausias,  kvalifikuočiausias  asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugas  (jų

profilius), o ne dubliuoti šių paslaugų teikimo kituose padaliniuose.

2. Siūlyti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai:

Siekiant  plėtoti  inovatyvias  medicinos  technologijas  bei  mokslinius  tyrimus  onkologijos

srityje,  spręsti  dėl  Jungtinio  inovatyvios  medicinos  centro  ir  Nacionalinio  vėžio  instituto

bendradarbiavimo mokslo veikloje integravimo ir sujungimo galimybės.

Komiteto pirmininkas                                                                                                  Antanas Matulas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimas, Gedimino pr. 53, 01109
Vilniaus m., Lietuva (2023-03-23 12:13:49)

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL NACIONALINIO VĖŽIO INSTITUTO
VEIKLOS PERSPEKTYVŲ

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-22 Nr. 111-S-4

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Matulas, Seimo narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-23 11:54:30 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-23 11:55:03 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2019-09-18 20:08:20–2024-09-16 23:59:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2023-
03-23 12:13:49)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas

2023-03-23 12:13:49 atspausdino Milda
Neverkevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	SPRENDIMAS

